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ی  برا لات  سوا ولین  ا ز  ا یکی 

مذهبی  ها و هیاتی  ها پس از ورود 

کرونا به ایران این بود که تکلیف 

محرم چه می شود. هرچه جلوتر 

رفتیم این سوال تبدیل به دغدغه 

شد و در روز های منتهی به آغاز ماه محرم تبدیل به یک مساله جدی شد. گروهی 

معتقد بودند که اصل بر برگزاری عزاداری است و مهم نیست چند نفر از بین بروند یا 

چه عواقبی داشته باشد و گروهی دیگر اما مخالف این نظر بودند. با ورود رهبری و 

سپردن مسئولیت این مساله به ستاد ملی کرونا همه حواشی پایان یافت و در دهه 

محرم و در اکثر شهر ها و هیات ها شاهد رعایت پروتکل های بهداشتی بودیم. البته 

در این میان آنهایی که نگران شیوع کرونا در دهه اول محرم بودند، ترجیح دادند به 

سفر بروند تا سلامت شان تامین شود! 

فضای مجازی و پلتفرم ها که از ابتدای سال و در مناسبت هایی مانند عید نوروز و ماه 

مبارک رمضان به کمک مردم و جامعه کرونازده ایران آمده بودند این بار و به صورت 

گسترده تر پای کار امام حسین)ع( و عاشورا آمدند و با برپایی هیات  های آنلاین، نشان 

دادند که چه ظرفیت بالایی در این حوزه وجود دارد که متاسفانه با نگاه و برخورد های 

سطحی، ضربتی و تک بعدی از آن استفاده نمی شود. حتما در فضای مجازی روحانیون 

و سخنرانانی هستند که سعی می کنند با زدن حرف های جذاب و البته بدون منبع 

و سند برای خودشان طرفدار جذب کنند اما سوال اصلی اینجاست آنها که حرف 

درست و اصولی می زنند چرا وارد فضای مجازی نمی شوند و از ابزار های آن استفاده 

نمی کنند. گفته می شود وقتی دوربین عکاسی به ایران آمد طیفی از جامعه به آن به 

چشم یک ابزار شیطانی نگاه می کردند و آن را وسیله ابلیس می دانستند. مبادا هنوز 

هم کسانی باشند که این نگاه را به اینترنت و اینستاگرام داشته باشند. اگر کسانی از 

شیوع حرف های بی اساس مذهبی و کثرت شبهات دینی در فضای مجازی گله مند 

هستند باید خودشان ورود کنند و جلوی این حرف ها و شبهات را بگیرند. وقتی آسمان 

خالی از عقاب شود کرکس ها به میدان می آیند و این گناه آسمان نیست.

22 مرداد سال جاری بود که ساترا، وزارت ارتباطات و سازمان تبلیغات اسلامی با 

هدف همگرایی برای اجرای طرح »خیمه  های رسانه ای« در محرم ۹۹ تفاهمنامه 

همکاری امضا کردند. در این مراسم از ارسال پیامک برای ۹۳هزار هیات در سراسر 

کشور برای ثبت نام در سامانه و اعلام آمادگی جهت برگزاری مراسم آنلاین خبر دادند 

و ابراز امیدواری کردند که اگر ۴۰درصد این ۹۳ هزار هیات در کشور جهت شرکت در 

طرح خیمه  های رسانه ای اعلام آمادگی کنند، ظرفیت بی نظیری برای تولید محتوای 

مذهبی در فضای مجازی شکل می گیرد. البته بدیهی بود که انتظار حضور ۴۰درصد 

از مجموع تعداد هیات های ثبت شده در سامانه عزاداری آنلاین با توجه به شرایط کشور 

و امکانات سخت افزاری و نرم افزاری، توقع بالایی بود اما استقبال مردم از هیات های 

آنلاین ثبت شده شگفت آور و در سطح بالایی بود. در این مجال، نگاهی انداختیم به 

برخی سامانه  ها و پلتفرم هایی که میزبان هیات های مذهبی و مردم عزادار بودند.

  روبیکا و 45 میلیون بار مشارکت

براساس آنچه اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران اعلام کرده، ویدئو های 

زنده )لایو( و غیرزنده )آفلاین( برنامه هیات  ها در کانال  های اپلیکیشن »روبیکا« در دهه 

اول محرم به ترتیب بیش از 15 میلیون و بیش از ۳۰ میلیون بار بازدید داشته است. 

گفتنی است، پس از پایان هر برنامه، ویدئوی پخش زنده هیات  ها در کانال  های روبیکا 

باقی می مانده که مجموع این ویدئو ها در دهه اول محرم بیش از ۳۰ میلیون بازدید 

داشته است. گفته می شود کانال  هایی که توسط روبیکا و برای هیات  ها درنظر گرفته 

شده، در این ایام بیش از پنج میلیون عضو گرفته و بیش از 15۰۰ هیات در سراسر 

کشور به شبکه پخش زنده »عقیق« و »روبیکا« پیوستند. لازم به ذکر است روبیکا بیش 

از یک میلیون و 2۰۰ هزار کانال دارد.

براساس این آمار بیشترین استقبال به ترتیب در استان  های تهران، خراسان رضوی، 

اصفهان، شیراز و خوزستان بوده است و بیش از 5۰ هیات شاخص و برجسته در سراسر 

کشور پخش زنده خود را از طریق صفحه »عقیق« و »روبیکا« انجام دادند. رکورد افراد 

آنلاین در برنامه  های زنده هیات  ها هفت میلیون نفر بوده و بالاترین تعداد تماشای 

آنلاین، مربوط به یکی از هیات  ها و 1۳5 هزار نفر بوده است.

گفته می شود به زودی توسط »عقیق« پنلی اختصاصی برای هیات  ها درنظر گرفته 

می شود که می توانند پخش زنده خود را برنامه ریزی کرده و به اعضای خود از طریق 

پیامک یا اعلان )نوتیف( اطلاع رسانی کنند.

  آپارات، میزبان 900 هیات

با آغاز ماه محرم و همزمان با برگزاری مراسم   های مذهبی در فضای باز با جمعیت 

محدود، پخش زنده آپارات روزانه میزبان ۹۰۰ مجلس عزای حسینی بوده است. 

براساس گزارش روابط عمومی آپارات، با پایان دهه اول محرم و تاسوعا و عاشورای 

حسینی، سرویس پخش زنده آپارات روزانه۹۰۰ مراسم مذهبی چون سخنرانی، 

روضه و مداحی را پوشش داده است و ۳۷۰ هزار بازدید کننده منحصربه فرد )آی پی 

یونیک( این مراسم   ها را از آپارات تماشا کرده   اند.

در این 1۰ شب سخنرانی  های وعاظ معروف، آیین عزاداری  هیات  های نام آشنایی 

چون محبین اهل بیت در قم، هیات نورالرضا و هیات ابن الرضا و چهره  های معروفی 

مانند محمود کریمی، عبدالرضا هلالی، مجید بنی فاطمه، میثم مطیعی، جواد مقدم، 

مهدی رسولی، مهدی سلحشور، سعید حدادیان، محمدحسین پویانفر، حسین 

سیب سرخی، حنیف طاهری، حسین طاهری، مهدی توکلی و محمدرضا طاهری 

مراسم  های خود را از بستر آپارات پخش کردند. گفتنی است پخش زنده مراسم  ها 

تا پایان محرم و صفر، ادامه خواهد داشت. مجموع این برنامه  ها و همچنین پخش 

زنده از اماکن مذهبی باعث شده بیش از ۳۷۰ هزار آی پی منحصربه فرد از گوشه و 

کنار دنیا مراسم  های مذهبی محرم امسال را به دلیل شرایط موجود از دست ندهند 

و بتوانند از هر کجا که هستند، عزاداری خود را برگزار کنند.

  »تکیه« 2500 هیاتی

سامانه »تکیه« متعلق به سازمان تبلیغات اسلامی میزبان بیش از 25۰۰ هیات برای 

داشتن پخش زنده مراسم عزاداری، در دهه اول محرم بود.

آمار ها نشان می دهد که هیات  های عزاداری محرم ۹۹ در بیش از 5۰ شهر کشور در 

سایت تکیه پخش زنده داشته اند. شهر هایی چون ازنا، کرج، رودهن، بندرعباس، 

اسلامشهر، مهریز، مشکین دشت، بیرجند، اصفهان، یزد، مشهد، علی آباد کتول، 

سمیرم، تبریز، تسوج، تهران، رشت، شیراز، ابرکوه، لار، زابل، گلپایگان، آمل، قزوین، 

طبس، سامان، خمین، فارسان، هشتگرد، رودسر، کاشمر، میبد، گناباد، شیروان، 

کوهپایه، شهرکرد، قائن، اراک، قم، بشرویه، رباط کریم، میرجاوه، زرین شهر، سمنان، 

 شیروان، رفسنجان، دزفول، اردبیل، فولادشهر و... از سامانه پخش زنده تکیه 

استفاده کردند.

همچنین پس از هماهنگی و تعامل با معاونت فضای مجازی صداوسیما در چهار شب 

پایانی دهه اول محرم، پنج هیات از طریق تکیه در تلوبیون نیز پخش زنده داشتند که 

با استقبال چند صد هزار نفری مواجه شدند.

با توجه به اینکه اینترنت مصرفی هیئات با توجه به حجم زیاد مراسم زیاد بود، برای 

برطرف کردن این مشکل با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بیش از 

15۰۰ مودم با بسته  های 1۰۰ گیگی اینترنت، بین هیات  های متقاضی توزیع شد.

علی معصومی، مدیر سامانه تکیه در گفت وگو با مهر با بیان اینکه این سامانه مشکل 

هیات  ها در زمینه پخش تصاویر زنده را برطرف کرد، گفت: »اگر هیات  ها می خواستند 

به صورت همزمان مراسم خود را از چند شبکه اجتماعی پخش کنند، باید به همان 

تعداد دوربین می داشتند و اینترنت مصرف می کردند اما تکیه این امکان را برای پخش 

زنده هیات  ها فراهم کرد که با یک بار تصویربرداری و یک بار مصرف اینترنت به چند 

مقصد بتوانند تصاویر خود را ارسال کنند.«

وی اضافه کرد: »ویژگی اصلی این پلتفرم »چندپخشی« بودن آن است؛ به این معنی 

که اگر مراسمی یک بار تصویربرداری شد، به صورت همزمان روی بستر تکیه قرار 

می گیرد و برای هر مقصد پخش دیگری که هیات موردنظر تعیین کرده، این تصاویر 

به صورت همزمان ارسال می شود. به این ترتیب مشکل تامین تجهیزات، هزینه اینترنت 

و نیروی انسانی حل شده است.«

معصومی درمورد اینکه بازدید ها از هیات  های ثبت شده در تکیه چگونه بوده است، 

گفت: »تکیه یک سرویس واسط است و تنها می تواند اطلاعات مربوط به بازدید هایی را 

که به API آنها دسترسی داشته باشد، اعلام کند. به همین دلیل برای مثال مشخص 

نمی شود که ترافیکی که از طرف تکیه روی سایر شبکه  ها ارسال شده، در مقصد پخش 

چقدر بازدید داشته است.«

  هیات آنلاین

استقبال مردم از انعکاس آنلاین مراسم  های عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( در دهه 

اول محرم فراتر از انتظار و توقع دست اندرکاران بوده است.

براساس آنچه سیداحمد بنی هاشم از خادمان هیات آنلاین گفته، درمجموع حدود 

22 میلیون بازدید در دهه اول محرم وجود داشته که حدود هشت میلیون آن مربوط 

به روز های تاسوعا و عاشورای حسینی بوده است. عمده کاربران از جغرافیای ایران 

مراسم  های عزاداری و سخنرانی را دنبال می کردند و حدود چهار درصد کاربران از 

سایر کشور ها از سایت بازدید داشتند.

این دست اندرکار هیات آنلاین ادامه داد: »ترافیک رایگان و تعامل مناسب ادمین  های 

سامانه با هیات  های مختلف از سراسر کشور باعث شد سرویس مناسبی در اختیار 

مردم که همانا صاحبان اصلی این سامانه هستند، قرار گیرد. همان گونه که پیش تر 

اعلام کردیم، ترافیک استفاده از سامانه هیات آنلاین برای کلیه کاربران در سراسر 

ایران رایگان بوده و این مهم ادامه دار خواهد بود.«

بنی هاشم در ادامه با اشاره به برنامه  های آتی سامانه هیات آنلاین توضیح داد: 

»مصمم هستیم در ادامه کار تمرکز بیشتری برای ارتباط گیری با هیات  های مذهبی 

سراسر کشور داشته باشیم و بتوانیم این سامانه را به لحاظ محتوای مذهبی در میان 

سامانه  های مرجع کشور قرار دهیم.« همچنین مهدی شاملو عضو هیات امنای هیات 

آنلاین با اشاره به مشکلات هماهنگی میان بخشی بین اپراتورها، هیات  ها و آموزش 

به آنها درخصوص نحوه پوشش آنلاین مراسم، گفته است: »در ایام محرم برای ایجاد 

همکاری بین بخشی و هماهنگی با دستگاه  ها و نهاد های متولی در جهت تسهیل 

دسترسی مردم به سرویس هیات آنلاین جلساتی را برگزار کردیم که خوشبختانه 

خروجی این تلاش ها، استقبال مردم از پخش آنلاین مراسم عزاداری بوده است. ما 

همچنین شاهد استقبال هیات  ها از طرح خیمه  های رسانه ای بودیم تا جایی که آمار 

هیات  های حاضر در این طرح از 2۰۰۰ هیات عبور کرد.«

گفتنی است این تعداد هیات از ۳1 استان ایران در سامانه هیات آنلاین ثبت نام و از 

این تعداد حدود ۹5۰ هیات در دهه اول محرم به انتشار مراسم  های خود از طریق 

سامانه اقدام کرده اند. ظاهرا روند ثبت نام هیات  ها ادامه دارد و قرار است این سامانه 

پذیرای هیئات بیشتری در دهه  های دوم و سوم محرم باشد.

این اعداد و فعالیت ها نشان می دهد که درصورت وجود یک برنامه ریزی صحیح 

می توان از ظرفیت بی نظیر فضای مجازی استفاده کرد. هرچند این تعداد بازدیدکننده 

و شرکت کننده نسبت به مجموع هیات های مذهبی رقم بالایی نیست اما در مقایسه 

با خودش و پیش زمینه جامعه و مشکلات دیگر مردم و کشور، اعداد شگفت آور و 

کم نظیری هستند. عشق به امام حسین)ع( و اهل بیتش و همچنین نیاز به شنیدن 

حرف های تازه و دقیق را می توان از دلایل این استقبال عظیم عنوان کرد و از مدیران 

ذی ربط خواست که به چنین ظرفیتی توجه شود و آن را به عنوان الگویی برای سایر 

حوزه  های فرهنگی و هنری قرار دهند.

هیاتهایمذهبیعلاوهبررعایتپروتکلهایبهداشتیدرمحرمامسال،ازطریقفضایمجازیهممخاطبزیادیداشتند

 مخاطب ۷ میلیونی پخش زنده هیات ها 
از  یک پلتفرم

ـــد  ـــکفتکی فرزن ـــام نادری اش ـــب پی ـــی اینجان ـــدرک فارغ التحصیل م

غلام رضا به شماره شناسنامه 18۰1 صادره از کرج در مقطع 

ـــگاهی  ـــد دانش ـــادره از واح ـــر ص ـــته کامپیوت ـــته رش ـــی پیوس کاردان

کرج  با شماره 8۳115۷2۹212 مفقود گردیده است و فاقد 

ـــه  ـــدرک را ب ـــل م ـــود اص ـــا می ش ـــده تقاض ـــد. از یابن ـــار می باش اعتب

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، 

تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع دانشگاهی 

امیرالمومنین ارسال نماید.

ـــک  ـــواری هاچ ب ـــژو 2۰6 س ـــودرو پ ـــبز و کارت خ ـــرگ س ـــه، ب بیمه نام

ـــه  ـــور 182A0083711 و ب ـــماره موت ـــه ش ـــفید ب ـــگ س ـــه رن ـــدل ۹8 ب م

شماره شاسی NAAP03EE8KJ152425 و به شماره پلاک 

58 – 1۳۹ ب ۳5 به نام امراله بناءزاده مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمانشاهدر نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت 
به فروش دو دستگاه ترانسفورماتور مدل 315KVA  بر اساس قیمت پایه کارشناسی 
اقدام نماید. متقاضیان دریافت اسناد شرکت در مزایده می توانند همه روزه از تاریخ 
چاپ این آگهی لغایت تاریخ 1۳۹۹/۰۷/۰2 با مراجعه به دانشگاه آزاد اسلامی 
کرمانشاه به آدرس: کرمانشاه، انتهای شهرک متخصصین ساختمان مرکزی استان 
امور قراردادها، نسبت به خرید اسناد به مبلغ 5۰۰/۰۰۰ ریال )غیرقابل استرداد( 
اقدام نمایند. میزان تضمین شرکت در مزایده مبلغ یکصد میلیون ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکی و یا وجه واریزی می باشد. مهلت ارائه پیشنهاد قیمت )در پاکت 
دربسته و لاک ومهر شده( لغایت مورخه 1۳۹۹/۰۷/۰5 می باشد. به پیشنهاداتی 
که بعد از تاریخ مزبور وصول شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. کمیسیون معاملات 
دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود و شرکت کنندگان 
حق هیچ اعتراضی ندارند. پیشنهاد قیمتی که به صورت مبهم یا مشروط ارائه شود 

باطل می گردد. هزینه چاپ این آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.
روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدکرمانشاه
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جنجالقاچاق»خرس«درسینمامعیار

بابائیان: شک نکنید به خاطر مصاحبه ام با »فرهیختگان« برایم حاشیه درست کردند
 نوروزبیگی: اصلا آن گفت وگو  را نخوانده ام

یکی از حواشی اخیر سینمای ایران، پخش غیرقانونی فیلم »خرس« در 

یوتیوب، پس از گذشت ۹ سال از زمان توقیف آن بود. این اتفاق درحالی 

افتاده که تهیه و پخش این فیلم، خود مساله پیچیده ای است. این فیلم 

به کارگردانی خسرو معصومی و تحت مالکیت بنیاد سینمایی فارابی با 

تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی است. با این حال، وظیفه پخش این فیلم را 

شکوفافیلم برعهده داشته است. پخش غیرقانونی فیلم خرس در یوتیوب در 

ابتدا باعث ایجاد هجمه های زیادی علیه شرکت شکوفافیلم و به خصوص 

مدیر آن یعنی داریوش بابائیان شد و جواد نوروزبیگی تهیه کننده فیلم، 

بابائیان را عامل انتشار غیرقانونی »خرس« معرفی کرد. روز گذشته داریوش 

بابائیان و جواد نوروزبیگی در برنامه این هفته سینما معیار درخصوص 

حواشی به وجود آمده بعد از قاچاق فیلم خرس، ساخته خسرو معصومی در 

گفت وگو با امیرعباس صباغ به بیان دیدگاه های خود پرداختند. در ابتدای 

برنامه بابائیان گفت: »این فیلم از طریق تلگرام به خارج از کشور ارسال شده 

است و آقایان برنامه ریزی دقیقی انجام دادند که برای من حاشیه سازی 

کنند و شک نکنید این اقدامات در پاسخ به گفت وگوی چند هفته قبل من 

با روزنامه »فرهیختگان« بود. کسی که برای یک مجرم زندانی امضا جمع 

می کند که وی را آزاد کنند معلوم است برای یک آدم کهنه کار و قدیمی 

پاپوش درست می کند و شکوفافیلم اگر می خواست این کار را انجام دهد 

فیلم را روی کانال خودش نمی گذاشت. آنها فیلم شان را به سازمان سینمایی 

فروخته بودند و می خواستند فیلم شان دیده هم بشود که این کار را کردند. 

من قصد شکایت ندارم اما اگر شکایت کنند مدارک مستندی دارم و مسائل 

بیشتری را باز می کنم.« بابائیان درخصوص نکات مطرح شده در گفت وگویش 

با روزنامه »فرهیختگان« گفت: »من در آنجا حرف دلم را زدم، من از سینما 

گلایه دارم، سینما را به نابودی کشاندند، پولشویی پدر سینما را درآورد، چرا 

تهیه کنندگان قدیمی و حرفه ای در خانه هایشان گشنگی می خورند و دفاتر 

آنها ورشکسته شده آن وقت پول های بادآورده دستمزدهای افراد را به قدری 

بالا برده که دیگر نمی توانی آنها را از عرش به فرش بیاوری.«

در ادامه برنامه جواد نوروزبیگی، تهیه کننده فیلم خرس در پاسخ به این 

اظهارات گفت: »من مصاحبه ایشان با »فرهیختگان« را نخوانده ام و برای 

آن وقت هم نمی گذارم چون بحث پولشویی و پول کثیف این قدر در سینما 

دستمالی شده و حتی یک مورد هم پیدا نشد! من تنها از فیلمم دفاع کردم 

و خرس چون از کانال شکوفافیلم بیرون آمده آقای بابائیان به عنوان مالک 

آن باید پاسخگو باشد و نکته ناراحت کننده این موضوع این است که ایشان 

به عنوان تهیه کننده ای که باید مساله قاچاق فیلم را بهتر درک کند حتی 

مخالفت نمی کنند که در کانال خودشان فیلم قاچاق می گذارند.« وی 

همچنین با انتقاد از توقیف فیلم در دوره شمقدری گفت: »سینما در این 

دوران خط و خطوط مختلفی به خود گرفت، خیلی جدایی ها صورت گرفت 

و فیلم از این مساله ضربه خورد و متاسفانه در زمانی که باید دیده می شد، 

دیده نشد و به رغم جلسات مختلفی که داشتیم )ازجمله با نماینده دادستان 

و نماینده حوزه علمیه قم( هیچ کس مشکلی با فیلم نداشت، ما حتی طبق 

گفته سجادپور که می گفت برای جلوگیری از راهپیمایی بچه های انصار 

حزب الله از نمازجمعه به سمت وزارت ارشاد فیلم را به آنها هم نمایش دهیم، 

یک نمایش هم برای روزنامه نگاران مسلمان داشتیم که آنها هم مشکلی 

با فیلم نداشتند اما در آخر نفهمیدیم که فیلم چه مشکلی داشت که در 

توقیف ماند و حالا هم همه این مسائل را به آقای انتظامی گفته ایم و برای 

نمایش قانونی فیلم درخواست داده ایم و منتظر پاسخ آن هستیم. هرچند با 

توجه به پخش فیلم از شبکه های ماهواره ای عملا کار از کار گذشته است.«

  گزارش

سیدمهدیموسویتبار
  روزنامه نگار


